2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

О внесении изменений в постановление Губернатора

Ульяновской области от 20.10.2016 № 95
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 20.10.2016 № 95 «О Совете по промышленной политике в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в наименовании слова «промышленной политике» заменить словами «вопросам реализации промышленной политики»;
2) в пунктах 1 и 2 слова «промышленной политике» заменить словами «вопросам реализации промышленной политики»;
3) в Положении о Совете по промышленной политике в Ульяновской области:
а) в наименовании слова «промышленной политике» заменить словами «вопросам реализации промышленной политики»;
б) в пункте 1 слова «промышленной политике» заменить словами «вопросам реализации промышленной политики», слово «для» заменить словами «в целях»;

в) в пункте 3:

в подпункте 1 слова «исполнительных органов Ульяновской области» заменить словами «Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органов Ульяновской области»;

подпункт 31 после слова «технопарков» дополнить словами
«, технопарков в сфере высоких технологий и промышленных кластеров»;

г) в пункте 4:
подпункт 2 после слова «анализа» дополнить словом «значений»;

подпункт 5 после слова «технопарков» дополнить словами
«, технопаркам в сфере высоких технологий, управляющим компаниям технопарков в сфере высоких технологий»;

в подпункте 6 слова «промышленного производства, финансово-кредитной» заменить словами «промышленной, финансовой, кредитной»;

в подпунктах 8 и 11 слова «и промышленных технопарков» заменить словами «, промышленных технопарков, технопарков в сфере высоких технологий и промышленных кластеров»;

д) абзац четвёртый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Секретарь Совета назначается из числа сотрудников возглавляемого Правительством Ульяновской области исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное регулирование в сфере развития промышленности в Ульяновской области (далее – уполномоченный орган).»;

е) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«представители Правительства Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органов Ульяновской области;»;

ж) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Председателем Совета утверждаются повестки дня заседаний Совета и президиума Совета с учётом аналитической информации и предложений рабочих групп.»;

з) в пункте 16 слова «департамент промышленности Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                А.Ю.Русских